
 

DIREZIONE 2 

 

Area Contratti  

Ufficio Contratti a evidenza pubblica 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA 

La delibera del Consiglio di amministrazione del 29 marzo 2023, prot. 30329 del 30/03/2023, con la quale è 

stata autorizzata l’indizione di una procedura aperta di rilevanza comunitaria per l’affidamento dei lavori di 

restauro e risanamento conservativo dell’immobile “Ex Istituto Niccolò Tommaseo”, sede del Dipartimento 

di Filosofia, Comunicazione e Spettacolo, in Via Ostiense, 139 – Roma; 

 

CONSIDERATO 

Che la procedura di gara è stata successivamente bandita in data 22 dicembre 2023 e i termini per la 

presentazione delle relative offerte sono scaduti il giorno 2 febbraio 2024; 

 

CONSIDERATO 

Che occorre procedere, quindi, alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 D.Lgs. 31 

marzo 2023, n. 36; 

CONSIDERATO 

Altresì, che il comma 3 dell’art 93 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, dispone che la Commissione sia 

composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di 

adeguate competenze professionali, o in mancanza di adeguate competenze in organico, di funzionari di altre 

Amministrazioni, o professionisti esterni; 

PRESO ATTO 

Delle disponibilità manifestata dall’Arch. Aldo Perrotta, Dirigente della Direzione 4 di questa Università, 

nonché Responsabile Unico del Progetto della presente procedura di gara, dall’Ing. Fabrizio D’Armini, 

funzionario della Direzione 4, Ufficio Progettazione e Pianificazione Edilizia, nonché dall’Arch. Luciano 

Scacchi, già Dirigente presso questo Ateneo; 

VERIFICATE  

Le adeguate competenze professionali, anche tramite la diamina dei relativi curricula acquisiti agli atti 

unitamente alla dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità all’incarico e assenza di conflitto di 

interessi con gli operatori economici partecipanti alla procedura ex artt. 93 e 16 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 

36, rispettivamente con la nota prot. n. 31460 del 26/03/2024, nota prot. n. 31462 del 26/03/2024 e nota prot. 

n. 31820 del 26/03/2024; 

CONSIDERATO 

Che la nomina dei membri della commissione rispetta i criteri di cui all’art. 93 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 

36; 

VISTI 

Gli artt. 51 e 52 del Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi Roma 

Tre, che disciplinano le modalità di nomina delle Commissioni giudicatrici nelle procedure di scelta dei 

contraenti ai quali affidare lavori, servizi o forniture per l’Ateneo 

 

DECRETA 

Prot. n. 0034562 del 04/04/2024 - [UOR: SI000116 - Classif. IX/2]



 

 

 

 

Art. 1  

Per le finalità di cui in premessa è nominata la Commissione giudicatrice che procederà alla valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche relative alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori di restauro e 

risanamento conservativo dell’immobile “Ex Istituto Niccolò Tommaseo”, Via Ostiense, 139 – Roma, 

costituita dai seguenti soggetti: 

- Aldo Perrotta (Presidente); 

- Luciano Scacchi; 

- Fabrizio D’Armini; 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito nel registro della raccolta interna. 

 

Roma, 28 marzo 2024 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Arch. Alberto Attanasio 

Visto 

Il Responsabile dell’Area Contratti 

Dott.ssa Simona De Marco 


		2024-03-28T13:42:55+0100
	SIMONA DE MARCO


		2024-04-03T18:09:52+0200
	Alberto Attanasio




